Pergjigje e-mailit te gazetares se TCH

Lidhur me marreveshjen e nenshkruar ndermjet Albpetrol sh.a. dhe shoqerise Bankers Petroleum Albania, ju informojme se kjo marreveshje eshte miratuar dhe ndryshuar me Vendime te Keshillit te Ministrave si vijon:


VKM 
nr.477, datë 16.16.2004

Për miratimin e marrëveshjes për zhvillimin dhe prodhimin e hidrokarbureve në vendburimin Patos-Marinzë.


VKM nr. 751, datë 12.03.2009
Për miratimin e marrëveshjes së ndryshuar, ndërmjet “Albpetrol”, sha-së, dhe Bankers Petroleum Albania, ltd, për marrëveshjen hidrokarbure të datës 19 qershor 2004,  miratuar me vendimin nr. 477, datë 16.7.2004, të Këshillit të Ministrave, “Për miratimin e marrëveshjes për zhvillimin dhe prodhimin e hidrokarbureve, në vendburimin e Patos-Marinzës”.

VKM nr. 726, datë 2.11.2014
Për miratimin e marrëveshjes së dytë ndryshuese, ndërmjet “Albpetrol”, sha-së, dhe Bankers Petroleum Albania, ltd, për marrëveshjen hidrokarbure të datës 19 qershor 2004, miratuar me vendimin nr. 477, datë 16.7.2004, të Këshillit të Ministrave, “Për miratimin e marrëveshjes për zhvillimin dhe prodhimin e hidrokarbureve, në vendburimin e Patos-Marinzës”, të ndryshuar

Per sa i perket raporteve te auditit, ju bejme te ditur se, ne nenin 23 (Konfidencialiteti) te Marreveshjes Hidrokarbure lidhur ndërmjet “Albpetrol” sha dhe Bankers Petroleum Albania, ltd., parashikohet se, i gjithe informacioni i kryer ose i perfituar ose i marre sipas kesaj mareveshjeje do te mbahet nga palet konfidencial ne menyre strikte dhe nuk do te behet i ditur pa aprovimin paraprak me shkrim te pales tjeter.
Per kete arsye, disponimi i informacionit ne fjale kerkon miratimin nga palet nenshkruese te kesaj marreveshjeje perkatesisht Albpetrol sh.a. dhe Bankers Petroleum Albania ltd.”
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